ΡΑΔ'. Τῷ αὐτῷ.

Ἡ σωματικὴ διάστασις τῶν ἡνωμένων κατὰ τὸ πνεῦμα οὐδὲν ὑποτέμνεται τὴν ἐγγύτητα. Ἐπει οὖν οὕτως ἔχει, τέκνον ἡμῶν, μηδὲν ἀνῶ, διότι μὴ τοῖς σωματικοῖς ὀφθαλμοῖς· τὸν Πατέρα ὁρᾷ· ἀλλ' εἰδῶς μηδὲν μέσῳ διατεχιζομένην τὴν ἔνωσιν τῶν ἡνωμένων τῷ κατὰ Χριστὸν φρονήματι, τὸ μὲν ἀθυμεῖν, τῆς δὲ σῆς εὐθυμίτερον μετὰ τῆς παναγίου Πνεύματος συνεργίας ἀντέχου διακονίας, δι' ἧς καὶ σεαυτῷ καὶ ἡμῖν τοῖς ταπεινοῖς μεγάλην ἐμποιήσεις τὴν ἡδονὴν, καὶ οὐ μόνον τῶν συμπάρωντων ἑλαττον ἔχων ἀναφανήσῃ, ἀλλὰ καὶ πολλῶν πλείον ψυχαγωγῶν

A sinenter aMigimur. Tales tu tanquam vita defunctos accusas. Sed tu potius accusandus et non audiendus es hominibus qui te minime probabunt. Principatus tibi non erat suscipiendus, aut suscipiendus cum recto iudicio, debebas falsas mentis suspiciones et sophismata repellere; profecto scribenda talia nobis non erant: quaedam ex te percipiendas fore delectationes putavimus et non solum delectationes defecerunt, sed et tædium supervenit. Hac contra te accusatione auçita, qua gravior nulla esse potest, nosmetipsos a tædio cohibere non potuimus. Sed hæc dixisse sufficiat. Si cujus enim memoriam, haudquaquam tuam, ex anima expellere valemus, quia ad novam in pietate instituendam gentem missus es et in cujus gratiam B confectus es sollicitudinibus; nos autem in votis habemus ut opus tuum perfeiatur, divinoque perfruatur favore et auxilio. Si porro nulla a nobis ad te mittentur literæ, scito primum nos tabellariis non abundare. In his enim vivimus rerum angustiis, ut plurimi inter homines metuant ne nos obvios habeant. Deinde et illud considera, quod si scribimus id non est sine periculo, ne forsitan alios ad pugnam incitantes nostræ eos culpæ participes reddamus.

ὥστε τοὺς πλείστους καὶ δεδιέναι ἡμῖν συναντῆναι. γράφειν, μήποτε διὰ τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν οἱ συσκευαῶντες οἰθῶμεν κἀντεῦθεν εἰς τό τι κατεργάσασθαι ῥοπήν.

Hæc sufficiunt. Id solum addam: quod pulchrum suscepisti certamen et divinum servitium perficias, mi fili, gratia Dei qua vocatus et confortandus es; de nobis autem aut mittentibus literas aut non mittentibus nihil cures; sed persuasum habeas te cogitationibus meis præsentem esse. Magnam sane de te sollicitudinem habemus et precamur ne unquam a Numine beneficentissimo destituaris, in vitæ negotiis. Quod ad illegitima connubia pertinet, si hortationibus et præceptis cohabitatio solvi potest, Deo referendæ gratiæ; si difficultas obstiterit, hoc saltem efficias ne malum progrediatur et in posterum ejusmodi coniugiis homines procedere ne concedas. Ita assentieris duci gentis et viro cui licet initum continuare commercium non contraibis. Vale in Domino, et nostræ humilitatis memento.

τῆς ἡμῶν μεμνημένος μετριότητος.

D

CXXXIV. Eidem.

Quos conjungit spiritus, non separat corporum distantia. Hæc cum ita sint, ne ægre feras, fili mi, quod corporalibus oculis non videas Patrem; sed scito nullis intermediis mœnibus unitatem illorum disjunctum iri quos secundum Christum affectio unit. Nec tamen animum despondeas, imo ferventius, Spiritus sancti gratia cooperante, tuum adimpleas ministerium. Ita tibi metipsi et nobis humilibus magnum comparabis gaudium, nec videberis minorem tenere partem quam asiantes, imo multo majorem, quippe qui nostram erectissimam

es animam, et beneficiis cumulaturus. Profecto magis nobis conjunctus eris quam qui nobiscum conversantur.

CXXXV. *Eidem.*

Circa res arumnosas et molestas quæ undecunque tibi affluunt, mi filii, non litteris consolandus es, sed si fieri posset, invisendus esses et viva voce tibi prælibanda foret consolatio, quam nobis Christus Deus noster suggerit. Id cum fieri nequeat, ad alterum convertimur, et per litteras confabulamur. Multæ sunt, uti scribis, tribulationes, magnum malorum pondus, et quæ omnia qui non peregre imus sæpe ignoramus; hæc enim dicis, etsi litteræ de contrario convincant. Nos quidem, mi filii, si iudicis, quibus Deus sapientissimus vitam nostram dirigit, non voluit ut, peregrinantes ad externos, ipsorum infortunia propriis oculis videremus, atque non in angulo stertimus, sed in certo constituti sumus loco, etsi natura quam minime ad pernoscendas res exterorum idonei simus: sed iste locus copiam præbet externos cognoscendi per mille peregrinantes, qui singulis diebus nobiscum conversantur. Hujus rei mentionem fecimus, ne putes tribulationes tuas nobis ignotas esse.

Hocce tibi secundo mandamus, quod principatum tuum haud ignoravimus et quod intelligentia tua non ad luxum, non ad delicias, non ad mundanam gloriam, neque ad vanos honores intendit, verum ad labores, ad sudores, ad ipsas angustias. Hæc autem, non quasi oblitus esses, tibi ante impositionem manus nostræ humilis prædiximus: tu autem professus es, divino cum auxilio, omne obstaculum, omne periculum a te ceu pro nihilo reputatum iri; et sic tibi peccatricem manum nostram imposuimus, et, Spiritus sancti virtute, te posuimus illuminatorem in mystico porticu verbique vitæ sospitatorem. Hæc autem commemoramus non quasi condemnantes neque tibi dolenti non condolentes, sed scientes principatum libenter a te susceptum fuisse propter pietatis et Evangelii pericula; sed in præsentī quoque tum prosequeris propositum, licet carnis fragilitas deprehendatur. Nec mirum: Dominus enim noster, virtus Dei et Patris, quam finxit naturam novit et suis discipulis dixit: « Spiritus quidem promptus, caro autem infirma. » Quæ profecto non ad damnationem dicta sunt sed ut ipse resciveris nos nec propositi nostri neque tui oblitus fuisse. Qui semina sua, mi filii, agro committunt, laborant et vomere sæpe sæpius solum discindunt; labores autem et vomeris ictus sustentat messis et fructuum expectatio; morti quandoque ditissimæ objiciuntur, qui freta transnatant; ast spe lucri omnia maris pericula e memoria et post tergum abiciunt.